
ZPRAVODAJ
P R A Ž S K É H O  S E N I O R ÁT U  Č E S KO B R AT R S K É  C Í R K V E  E VA N G E L I C K É  P R A Ž S K É H O  S E N I O R ÁT U  Č E S KO B R AT R S K É  C Í R K V E  E VA N G E L I C K É  

l e d e n  2 0 1 1l e d e n  2 0 1 1     

 Pastorální konference
*  Pastorálka se  bude  konat 
11. ledna v 9,00 hodin naposledy 
ve sboru v  Kobylisích.  Adresa: 
U Školské zahrady 1/1264.   Na 
programu  bude:  1.  Kázání: 
Marie  Medková.  Představení 
sboru:  J.  Pechar,  Braník.  Host 
z  ekumeny:  Sandra  Zálabová, 
CČSH.
 Ze sborů
*  Dobříš  -   současný  farář 
Samuel  Hejzlar  byl  zvolen  na 
další období do roku 2020. 
*  Salvátor Na  období  10  let, 
počínaje únorem 2011, byl zvolen 
na  pozici  prvního  faráře  sboru 
P.  Dvořáček.  S.  Karásek  je  již 
v  domácí  péči  a  jeho  mandát 
u  Salvátora  vyprší  v  lednu 2011. 
Na pozici druhého faráře od 1.2. 
do 30.6.2011 byl zvolen J.D.Beneš.
Seniorát                                                               
* Plán seniorátních akcí 2011:
Březen: 
- Jarní seniorátní konference 
Duben: 
-  Seniorátní  školení  varhaníků 
- Jarní setkání kurátorů (16.4.)
Červen: 
Seniorátní rekreace pro seniory 
Červenec/srpen: 
Seniorátní dětský tábor 
Září:
podzimní seniorátní den v Lib-
čicích (11.9.)
Říjen: 
Podzimní setkání kurátorů 
Listopad: 
Konvent - (12. 11.)

*  Do  seniorátní  kanceláře 
nastupuje  od  1.  ledna  na  1/2 
úvazku jako  seniorátní  farář 
J.  Bartošek.  P.  Špirko  bude 
nadále pracovat na 1/3 úvazek.
*  Báječnej  bál se  koná  již 
podvacáté  (!),  tentokrát v  kul-
turním  středisku  Krakov 
(Těšínská  600,  Praha  8).  Ze 
stanice metra  Kobylisy autobu-
sy 102 a 177 na zastávku Krakov. 
Vstupenky  v  ceně  170  Kč  jsou 
v  prodeji  v  knihkupectvích 
Kalich a Brána.
*  Seniorátní  výbor  se  usnesl 
podpořit  postupně  v  příštích 
5  letech  nákup  software 
BibleWorks pro  kazatele 
v  seniorátu  podle  principu,  že 
kazatel,  sbor  a  seniorát  uhradí 
vždy po 1/3 ceny licence.

Úvaha 
Čekání na výzvu
Již  měsíc  máme  všude  hojnost 
sněhu.  V krajině  je  bílá  záplava 
nádherná. V obydlených místech 
je na obtíž: komplikuje dopravu 
i  chůzi.  Sníh  je  třeba  ze  silnic 
a  chodníků  uklidit.  Někde  to 
obce moc nezvládají.
Mnozí  majitelé  domů  prý  jsou 
připraveni  se  o  zimní  úklid 
„svých“  chodníků postarat sami, 
tedy pokud je o to obec požádá. 
Magistrát  však  mlčí  a  tak  ve 
městě klopýtáme po ledovce.
Jak  to  je  s námi?  Ano,  máme 
dobrou  vůli  pomáhat  svým 
bližním a angažovat se ve  sbo-
rech.  Často  ale  potřebujeme 
trochu  popostrčit,  abychom  se 
odhodlali  a  konali  nad  rámec 
svých  závazků.  Takže  vlastně 
také čekáme na vyzvání. 
k  vyčkávání  přitom  není  žádný 
důvod. Pán Ježíš nám svými slo-
vy i svým příkladem dávno uká-
zal,  jak  je  důležité  naplňovat 
Boží vůli tady a teď. Z  jeho úst 
opakovaně  slyšíme  výzvu, 
abychom  nepromarnili  svou 
příležitost  jako  lenivý  služebník 
z podobenství o hřivnách. 
Začíná  nový  rok  a  dáváme  si 
předsevzetí.  Zařaďme  mezi  ně 
i to, že budeme bez vyzvání činit, 
co činit máme. Ti ‘páni domácí’, 
kteří  vědí,  že  by  měli,  ale  nic 
neudělali,  nejsou  příkladem 
hodným následování.    
                                                   Jan Mašek

Zpravodaj vydává měsíčně SENIORÁTNÍ VÝBOR PRAŽSKÉHO SENIORÁTU ČCE - http://prazsky-seniorat.evangnet.cz  
U Pošty 6, 180 00 Praha 8 - Libeň; telefon: 284 823 403;  Číslo účtu seniorátu: 1922577329 / 0800; 

e-mail: seniorat.praha@centrum.cz

Ulrich Zwingli

mailto:seniorat.praha@centrum.cz

